
                 

       CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ, SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR 

                                                                                    V Holešovičkách 41/94, 182 09 Praha 8       

                       VÝZKUM V01-07                  DOTAZOVÁNÍ 2.7. –11.7.2001                          ČERVENEC 2001                             
 

1. „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou     

       situací v České republice, řekl byste, že jste s ní  

velmi spokojen....................... 1 

spíše spokojen........................ 2 

spíše nespokojen.................... 3 

velmi nespokojen?“............... 4 

NEVÍ .................................... 5 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

2. „Důvěřujete těm, kteří dnes řídí společnost? 

ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE 

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 5 

a) Prezidentovi republiky? 1 2 3 4 5  

b) Vládě ČR? 1 2 3 4 5  

c) Poslanecké sněmovně ČR? 1 2 3 4 5  

d) Senátu ČR? 1 2 3 4 5  

e) Krajským zastupitelstvům?“ 1 2 3 4 5  

3. „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké  

      sněmovny. Šel byste volit? 

Rozhodně ano......................... 1 

spíše ano................................. 2 

spíše ne................................... 3 

rozhodně ne ............................ 4 

nebo  nevíte?“......................... 5 

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO... 0 

POKYN: NÁSLEDUJÍCÍ 2 OTÁZKY POLOŽTE  VŠEM, 

          KTEŘÍ MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO.  

         NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ “NEVÍM“! 

4. „Kterou stranu byste volil?“              

                                 

 

   ....................................................................………. 

 

POKYN: POUZE PRO DOTÁZANÉ , KTEŘÍ V OT. č.4 

                NEUVEDLI ŽÁDNOU STRANU NEBO NEVĚDÍ.                                 

5. „I když zatím nevíte , jakou stranu byste volil, je Vám 

      některá strana sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano,  

      která to je ?“ 

 

.......................................................……………. 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

6. „Proč si myslíte, že se lidé zapojují do politického života.  

    Chtějí 
ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE 

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 5 

a) pomoci řešit problémy ve společnosti? 1 2 3 4 5  

b) osobně vyniknout, získat moc? 1 2 3 4 5  

c) prosadit zájmy své politické strany? 1 2 3 4 5  

d) získat majetek? 1 2 3 4 5  

e) prosadit zájmy spřízněné skupiny? 1 2 3 4 5  

f) nebo něco jiného?“ VYPIŠTE: 

 

………………………………………….. 

 

 

1 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

4 

 

 

5 

 

7. „Domníváte se, že  příští  prezident ČR by měl být volen  

poslanci, jako doposud …………………............ 1 

nebo by jej měli volit občané v přímé volbě?”….. 2 
NEVÍ...............................……………………………….... 3 

POKYN: POKUD  V  PŘEDCHOZÍ OT. ODPOVĚDĚL 1,2,    

                POKLÁDEJTE NÁSLEDUJÍCÍ OT.  

8.  „Proč se přikláníte k tomuto způsobu volby?” 

 

 

................................................................ 
 

9.„ Nyní Vám přečtu jména některých politiků. U každého 

        mi, prosím,  řekněte,  zda mu důvěřujete nebo 

        nedůvěřujete, či neumíte posoudit. Případně zda 

        tohoto politika neznáte. 
DŮVĚŘUJE 

1 

NEDŮVĚŘUJE 

2 

NEVÍ 

3 

NEZNÁ 

4 

a) Jaroslav Bureš 1 2 3 4  

b) Karel Březina 1 2 3 4  

c) Petra Buzková 1 2 3 4  

d)Pavel Dostál 1 2 3 4  

e) Jan Fencl 1 2 3 4  

f) Bohumil Fišer 1 2 3 4  

g) Miroslav Grebeníček 1 2 3 4  

h) Miroslav Grégr 1 2 3 4  

i) Stanislav Gross 1 2 3 4  

j) Václav Havel 1 2 3 4  

k) Jan Kasal 1 2 3 4  

l) Jan Kavan 1 2 3 4  

m) Václav Klaus 1 2 3 4  

n) Karel Kühnl 1 2 3 4  

o) Miloš Kužvart 1 2 3 4  

p) Petr Lachnit 1 2 3 4  

q) Pavel Mertlík 1 2 3 4  

r) Petr Pithart 1 2 3 4  

s) Pavel Rychetský 1 2 3 4  

t) Jiří Rusnok 1 2 3 4  

u) Cyril Svoboda 1 2 3 4  

v) Jaromír Schling 1 2 3 4  

w) Vladimír Špidla 1 2 3 4  

x) Jaroslav Tvrdík 1 2 3 4  

y) Vladimír Vetchý 1 2 3 4  

z) Eduard Zeman 1 2 3 4  

zz) Miloš Zeman“ 1 2 3 4  

10. „Myslíte si, že Česká republika má usilovat  o vstup do  

        Evropské unie ? 

Rozhodně 

ano              

1 

spíše 

ano      

2 

spíše   

ne          

3 

rozhodně  

ne“                      

4 

NEVÍ 

 

5 

 

11. „Řekněte jaké výhody a jaké nevýhody by podle  

        Vás měl pro ČR vstup do Evropské unie?”  

Výhody : 

 

 

 

 

  ................................................................................ 

Nevýhody : 

 

 

 

 

  ................................................................................ 

12. „Ve kterém roce budeme podle Vašeho názoru  přijati do 

        Evropské unie?" 

 

        ……….………………………………………… 

13. „EU  požaduje,  aby občané z nově přijímaných  zemí po 

       dobu sedmi let nemohli volně odcházet za prací do 

       západní Evropy. Považujete toto období za  

přiměřené .................….….. 1 

poněkud delší než je třeba .. 2 

mnohem delší než je třeba .. 3 

nebo za zcela zbytečné?"…. 4 

NEVÍ .....………...........…... 5 

  



Strana: 2   

14. „Domníváte se, že je potřebné  na  požadavek 

        sedmiletého omezení práce v zahraničí přistoupit? 

Rozhodně 

ano              

1 

spíše 

ano      

2 

spíše   

ne          

3 

rozhodně  

ne“                     

4 

NEVÍ 

 

5 

 

15. „Je podle Vašeho názoru potřeba, abychom po vstupu do 

      EU u nás zakázali cizincům po určitou dobu  nakupovat 

      zemědělskou a lesní půdu?" 

ANO……………………… 1 

NE………………………... 2 

NEVÍ…....………............. 3 

POKYN: PRO DOTÁZANÉ, KTEŘÍ ODPOVĚDĚLI “ANO”. 

16„Na jak dlouho by měl být cizincům nákup půdy  

      zakázán?"  

 

 ……….……………………………………….. 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK B  

17. „Jak jste spokojený nebo nespokojený s vývojem 

        od začátku roku v České republice, pokud jde o : 
VELMI  

SPOKOJEN              

1 

SPÍŠE  

SPOKOJEN      

2 

SPÍŠE   NE-

SPOKOJEN 

3 

NESPOKO 

JEN                      

4 

NEVÍ 

5 

a) vnitřní politiku 1  2  3  4 5  

b) zahraniční politiku 1  2  3  4 5  

c) úroveň ekonomiky  1  2  3  4 5  

d) kulturu 1  2  3  4 5  

e) životní úroveň  1  2  3  4 5  

f) sociální jistoty 1  2  3  4 5  

g) demokracii 1  2  3  4 5  

h) přeměnu hospodářství na tržní?” 1  2  3  4 5  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK C.  

18. „Řekněte mi, prosím, jaký vývoj očekáváte v druhé 

       polovině roku  v České republice, pokud jde : 
VELMI  

PŘÍZNIVÝ              

1 

SPÍŠE  

PŘÍZNIVÝ      

2 

SPÍŠE   NE-

PŘÍZNIVÝ 

3 

NEPŘÍZ- 

NIVÝ                      

4 

NEVÍ 

5 

a) vnitřní politiku 1  2  3  4 5  

b) zahraniční politiku 1  2  3  4 5  

c) úroveň ekonomiky  1  2  3  4 5  

d) kulturu 1  2  3  4 5  

e) životní úroveň  1  2  3  4 5  

f) sociální jistoty 1  2  3  4 5  

g) demokracii 1  2  3  4 5  

h) přeměnu hospodářství na tržní?” 1  2  3  4 5  

19. „Souhlasíte s uvedením jaderné elektrárny Temelín do 

        provozu? 

Rozhodně 

ano              

1 

spíše 

ano      

2 

spíše   

ne          

3 

rozhodně  

ne“                      

4 

NEVÍ 

 

5 

 

20. „Jsou  podle Vašeho názoru  poruchy a závady, které se 

       tam v minulých měsících objevily, obvyklou  součástí 

       uvádění takových elektráren do provozu ? 

Rozhodně 

ano              

1 

spíše 

ano      

2 

spíše   

ne          

3 

rozhodně  

ne“                      

4 

NEVÍ 

 

5 

 

  21. „Domníváte se, že zahraniční protesty proti spuštění 

        Temelína jsou opodstatněné? 

Rozhodně opodstatněné.............. 1 

spíše opodstatněné...................... 2 

spíše neopodstatněné.................. 3 

rozhodně neopodstatněné............ 4 

nebo  nevíte ?”...................…..... 5 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

22. „Řekněte prosím, máte důvěru 
ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE NE ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 

a) K Bezpečnostní informační službě (BIS)? 1 2 3 4 5  

b) K cestovním kancelářím? 1 2 3 4 5  

c) K pojišťovnám? 1 2 3 4 5  

d) K penzijním fondům? 1 2 3 4 5  

e) K bankám a peněžním ústavům? 1 2 3 4 5  

f) K soukromým bezpečnostním agenturám? 1 2 3 4 5  

g) K finančním úřadům? 1 2 3 4 5  

h) Ke Státní veterinární správě?“  1 2 3 4 5  

„Nyní dovolte několik hodnotících otázek. 

23. „Jak byste hodnotil Vaše současné materiální životní 

        podmínky? Jako: 

velmi dobré ....................... 1 

dobré ................................ 2 

ani dobré, ani špatné ......... 3 

špatné ............................... 4 

velmi špatné?” ................... 5 

NEVÍ ................................. 6 

24. „Jaké podle Vás  budou Vaše materiální životní  

        podmínky v příštím roce? 

Velmi dobré ....................... 1 

dobré ................................. 2 

ani dobré, ani špatné .......... 3 

špatné ................................ 4 

velmi špatné?” ................... 5 

NEVÍ ................................. 6 

25. „Jak byste hodnotil současnou ekonomickou situaci  u 

        nás? Jako: 

velmi dobrou ...................... 1 

dobrou ............................... 2 

ani dobrou, ani špatnou ...... 3 

špatnou .............................. 4 

velmi špatnou?” ................ 5 

NEVÍ ................................. 6 

26. „Myslíte si, že ekonomická situace u nás se v příštích 12 

        měsících 

velmi zlepší ....................... 1 

zlepší ................................ 2 

nezmění se ........................ 3 

zhorší ................................ 4 

velmi zhorší?” ................... 5 

NEVÍ ................................ 6 

27. „Jak byste hodnotil výsledky činnosti vlády od jejího 

        nástupu?  

Rozhodně kladně ................ 1 

kladně .................................. 2 

záporně ................................ 3 

rozhodně záporně” ............... 4 

NEVÍ .................................. 5 

28. „A jak byste hodnotil působení opozice v Poslanecké 

        sněmovně? 

Rozhodně kladně ................. 1 

kladně .................................. 2 

záporně ................................ 3 

rozhodně záporně” ............... 4 

NEVÍ .................................. 5 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK D.  

29. „Jak byste hodnotil země, které Vám přečtu, podle  

      jejich  hospodářské  úrovně? 
VELMI 

DOBŘE           

1 

SPÍŠE 

DOBŘE 

2 

SPÍŠE   

ŠPATNĚ      

3 

VELMI 

ŠPATNĚ                      

4 

NEVÍ 

 

5 

a) Bulharsko 1 2 3 4 5  

b) Česká republika 1 2 3 4 5  

c) Maďarsko 1 2 3 4 5  

d) Německo 1 2 3 4 5  

e) Polsko 1 2 3 4 5  

f) Rakousko 1 2 3 4 5  

g) Rumunsko 1 2 3 4 5  

h) Rusko 1 2 3 4 5  



Strana: 3   

i) Slovensko 1 2 3 4 5  

J) Slovinsko” 1 2 3 4 5  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK  E. 

30. „Jak vycházíte s rodinným rozpočtem? Která z možností 

      uvedených  na lístku odpovídá situaci Vaší domácnosti?” 
NEMÁME DOST PENĚZ ANI NA NEJNUTNĚJŠÍ,  

ZÁKLADNÍ POTŘEBY .........................................………….. 

 

1 

ŽIJEME SKROMNĚ, ŠETŘÍME I NA BĚŽNÝCH 

VĚCECH, TĚŽKO SI DOVOLÍME NĚCO LEPŠÍHO ……… 

 

2 

ŽIJEME TAK PRŮMĚRNĚ, BĚŽNÉ POTŘEBY NA  

STANDARDNÍ ÚROVNI NEMUSÍME MOC OMEZOVAT,  

CHCEME-LI SI ALE NĚCO DOPŘÁT, MUSÍME JINDE 

 UŠETŘIT …………………………………………………….   

 

 

 

3 

ŽIJEME  SI DOBŘE, BĚŽNÉ POTŘEBY NA SLUŠNÉ 

 ÚROVNI NEMUSÍME OMEZOVAT A LECKDY SI 

 DOVOLÍME I LEPŠÍ VĚCI ………………………………… 

 

 

4 

ŽIJEME SI VELMI DOBŘE, NEMUSÍME SE NIJAK 

 OMEZOVAT ………………………………………………… 

 

5 
 

31. „Očekáváte, že se vám životní úroveň do konce příštího 

        roku, to je do prosince 2002 

zlepší ...........……………..... 1 

příliš nezmění...................... 2 

nebo zhorší?".................…... 3 

NEVÍ .................................. 4 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK F  

32. „Teď se budeme bavit o Vašich zájmech , o tom, co 

        děláte ve svém volném čase. Jak často  
ALESPOŇ JEDENKRÁT  TÝDNĚ ………….……….1 

ALESPOŇ JEDENKRÁT  ZA MĚSÍC……….……….2 

ALESPOŇ JEDENKRÁT  ZA ČTVRT ROKU. ……...3 

ALESPOŇ JEDENKRÁT  ZA ROK ………………….4 

VŮBEC NE …………………………….……………..5 

a) posloucháte magnetofon, 

    gramofon, CD přehrávač ? 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

b) zvyšujete si své odborné a 

    jazykové znalosti ? 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

c) čtěte časopisy ? 1 2 3 4 5  

d) čtěte knížky ? 1 2 3 4 5  

e) chodíte do kina ? 1 2 3 4 5  

f) chodíte do divadla? 1 2 3 4 5  

g) navštěvujete galerie, výstavy 

    výtvarného umění ?” 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK G  

33. „Nyní Vám přečtu některé názory na kulturu u nás a Vy 

        mi, prosím, řekněte, do jaké míry s nimi souhlasíte či 

        nesouhlasíte.  
ROZHODNĚ  

SOUHLASÍ              

1 

SPÍŠE  

SOUHLASÍ      

2 

SPÍŠE NE-

SOUHLASÍ 

3 

ROZHODNĚ  

NESOUHLASÍ                      

4 

NE

VÍ 

 5 

 

a) Umělci mohou zcela svobodně tvořit 1 2 3 4 5  

b) Lidé věnují hodně pozornosti nepříliš 

    kvalitní zahraniční kultuře 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

c) Lidé mají dostatek možností věnovat se 

    svým zájmům v kulturních zařízeních, 

   kroužcích , apod. 

 

 

1 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

4 

 

 

5 

 

d) Kulturní úroveň naší společnosti se 

    celkově zvyšuje 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

e) Značná část lidí nemá na kulturu peníze 1 2 3 4 5  

f) Lidé mají možnosti seznamovat se se 

   současnou špičkovou světovou kulturou. 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

g) Snižuje se úroveň naší umělecké tvorby” 1 2 3 4 5  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK H  

34. „A ještě mi prosím pomocí lístku  řekněte, jak často ve 

       volném čase   
ALESPOŇ JEDENKRÁT  TÝDNĚ …………...1 

ALESPOŇ JEDENKRÁT  ZA MĚSÍC…….…..2 

ALESPOŇ JEDENKRÁT  ZA ČTVRT ROKU .3 

ALESPOŇ JEDENKRÁT  ZA ROK …………..4 

VŮBEC NE ……………………………………5 

 

 

a) cvičíte, sportujete ? 1 2 3 4 5  

b) se věnujete svým koníčkům ? 1 2 3 4 5  

c) navštěvujete veřejnou knihovnu ? 1 2 3 4 5  

d) chodíte na výlety do přírody, pěstujete 

    turistiku? 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

e) chodíte na koncerty vážné hudby? 1 2 3 4 5  

f) navštěvujete vinárny,kavárny, restaurace? 1 2 3 4 5  

g) chodíte na koncerty populární hudby? 1 2 3 4 5  

h) se scházíte s přáteli, sousedy a známými? 1 2 3 4 5  

i) jak často se scházíte s příbuznými ?” 
(KÓD PRO NEMÁ PŘÍBUZNE=6)   

1 2 3 4 5 

6 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A  

35. „Uvnitř skupin veřejně činných lidí jako jsou politici, 

        novináři , duchovní  atd.  se vyskytují osoby 

        důvěryhodné a méně důvěryhodné. Když to však  

        vezmete celkově důvěřujete:   
ROZHODNĚ  

ANO              

1 

SPÍŠE  

ANO      

2 

SPÍŠE   

NE 

3 

ROZHODNĚ  

NE                      

4 

NEVÍ  

5 

NETÝKÁ 

SE                            

6 

 

a) novinářům, kteří píší do novin ? 1 2 3 4 5 6  

b) televizním redaktorům ? 1 2 3 4 5 6  

c) rozhlasovým redaktorům ?. 1 2 3 4 5 6  

d) politikům ? 1 2 3 4 5 6  

e) výzkumníkům, kteří dělají průzkumy 

    veřejného mínění? 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

f) učitelům? 1 2 3 4 5 6  

g) kněžím, duchovním? 1 2 3 4 5 6  

 

A řekl byste, že důvěřujete 

       

h) svému starostovi (primátorovi)? 1 2 3 4 5 6  

i) svému nejbližšímu nadřízenému? 1 2 3 4 5 6  

j) svým spolupracovníkům? 1 2 3 4 5 6  

k) svým sousedům? 1 2 3 4 5 6  

l) svému manželovi (manželce), 

   partnerovi (partnerce) ? 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

m)  sám sobě ?” 1 2 3 4 5 6  

36.   „Jak často používáte osobní počítač?” 

Prakticky 

denně               

 

1 

jednou nebo 

několikrát za 

týden 

2 

jednou nebo 

několikrát za 

měsíc 

3 

méně 

často                       

 

4 

vůbec 

ne” 

 

5 

 

POKYN: POKUD  V  PŘEDCHOZÍ OT. ODPOVĚDĚL 1 – 4 

              POKLÁDEJTE NÁSLEDUJÍCÍ OT.  

37. „Počítač využíváte:                                   ANO NE 

a) Ke hraní her 1 2  

b) ke psaní textů 1 2  

c) k výpočtům nebo účetním operacím 1 2  

d) ke komunikaci nebo využití Internetu 1 2  

e) k něčemu jinému, k čemu?“ 

 ………………………………………………. 

 

1 

 

2 

 

POKYN: POKUD  V ot.37 d ODPOVĚDĚL 1,  POKLÁDEJTE 

              NÁSLEDUJÍCÍ  DVĚ OT.  

38.   „Jak často používáte Internet   
Prakticky 

denně              

1 

jednou nebo 

několikrát za týden 

2 

jednou nebo 

několikrát za měsíc 

3 

méně 

často                      

4 

vůbec 

ne“ 

a) k posílání (ke čtení) e-mailových zpráv 1 2 3 4 5 

b) ke čtení a prohlížení obsahu www 

     stránek? 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

39. „Odkud využíváte Internet nejčastěji ?   

Ze zaměstnání…………………………………….. 1 

z domova …………………………………………. 2 

ze školy ………………………………………….. 3 

z internetové kavárny …………………………….. 4 

od známých ………………………………………. 5 

Odjinud, odkud ?”  

                                ………………………….…… 

6 

 



Strana: 4   

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A  

40. „Myslíte si, že je u nás dostatečně kontrolována 

       nezávadnost 
ROZHODNĚ 

ANO 

1 

SPÍŠE 

ANO 

2 

SPÍŠE 

NE 

3 

ROZHODNĚ 

NE 

4 

 NEVÍ 

  

5 

a) českých potravin? 1 2 3 4 5  

b) zahraničních potravin?“ 1 2 3 4 5  

41. „Máte Vy osobně obavy z možnosti zakoupení závadných 

        potravin? 

Velké  

1 

středně velké 

2 

malé  

3 

žádné“  

4 

 NEVÍ 

5 

 

POKYN: NÁSL.OT. TĚM,CO UVEDLI V OT.41 VAR. 1,2,3. 

              JDE NÁM ZDE O DRUH POTRAVIN, NIKOLIV  

             O ZNAČKU VÝROBCE. 

42. „Který druh potravin ve Vás vyvolává největší obavy z 

        hlediska možné závadnosti?“ 

 

 

 

 

 

............................................................................. 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A  

43. „A nyní několik otázek, které se týkají BSE čili tzv. 

nemoci šílených krav. Domníváte se, že se našim občanům   

o BSE  dostává včasných a objektivních informací 
ROZHODNĚ 

ANO 

1 

SPÍŠE 

ANO 

2 

SPÍŠE 

NE 

3 

ROZHODNĚ 

NE 

4 

 NEVÍ 

  

5 

a) od orgánů státní správy? 1 2 3 4 5  

b) ze sdělovacích prostředků?“ 1 2 3 4 5  

44. „Představuje podle Vašeho názoru nemoc šílených krav 

        nebezpečí pro zdraví lidí?“ 

Rozhodně 

ano 

1 

spíše 

ano 

2 

spíše 

ne 

3 

rozhodně 

ne“ 

4 

 NEVÍ 

  

5 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK I  

45. „Jak hodnotíte naléhavost problému BSE: 
VELMI 

ZÁVAŽNÉ 

1 

SPÍŠE 

ZÁVAŽNÉ 

2 

MÁLO 

ZÁVAŽNÉ 

3 

VŮBEC NENÍ 

ZÁVAŽNÉ 

4 

NE

VÍ 

 5 

a) u nás v ČR 1 2 3 4 5  

b) v celé Evropě 1 2 3 4 5  

c) pro české zemědělství?“ 1 2 3 4 5  

46. „Ovlivní zjištění výskytu BSE v ČR spotřebu hovězího 

        masa 
ROZHODNĚ 

ANO 

1 

SPÍŠE 

ANO 

2 

SPÍŠE 

NE 

3 

ROZHODNĚ 

NE 

4 

 NEVÍ 

  

5 

a) Vaší domácnosti 1 2 3 4 5  

b) v ČR celkově?“ 1 2 3 4 5  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK J  

47. „Myslíte si, že v souvislosti s výskytem BSE by stát měl  

        hradit ze státního rozpočtu  
ANO, V PLNÉM 

ROZSAHU 

Z MENŠÍ ČÁSTI VŮBEC 

NE 

NEVÍ 

1 2 3 4 

a) případné ekonomické ztráty zemědělců 1 2 3 4  

b) náklady spojené s testováním výskytu BSE?“ 1 2 3 4  

48. „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

        za velmi dobrou........................ 1 

        za spíše dobrou......................... 2 

        za spíše špatnou........................ 3 

        nebo za velmi špatnou ?“.......... 4 

        NEVÍ....................................... 5 

 

 

 

49. „Kolik je Vám let ?“ 

                                       ………………………….                           

50. „Jste: 

ženatý, vdaná ................... 1 

žijete s partnerem ............ 2 

žijete bez partnera ?“........ 3 

51. „Jaké je Vaše současné zaměstnání ?“  

(UVEĎTE CO NEJVÝSTIŽNĚJI, TEDY I TO, ZDA JE 

DOTÁZANÝ DŮCHODCE NEBO ŽENA V DOMÁCNOSTI, 

PŘÍPADNĚ, ZDA JE NEZAMĚSTNANÝ NEBO SOUKROMĚ 

PODNIKÁ, HOSPODAŘÍ). 

 

 

........................................................................ . 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK K . 

52. „Pokuste se podle lístku zařadit do některé skupiny.“ 

 

........................................................................... 

POKYN: NÁSL. DVĚ OT. JEN PRO VÝDĚLEČNĚ ČINNÉ. 

53. „Kolik máte zaměstnanců nebo podřízených?“ 

         žádného ..............................1 

         1 až 2 .................................2 

         3 a více ..............................3    

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK L  

54. „V jakém odvětví pracujete?“ 

 

..............................................................……………. 

55. „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání ?“ 

ZÁKLADNÍ........................................ 1 

STŘEDNÍ (BEZ MATURITY)............ 2 

ÚPLNÉ STŘEDNÍ (MATURITA)...... 3 

VYSOKOŠKOLSKÉ........................... 4 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK M  

56. „ Když vezmete v úvahu průměrný čistý měsíční příjem 

         na osobu (tj. po zdanění) , do které z těchto skupin 

         byste zařadil Vaší domácnost ?“ 

     ČISTÝ MĚSÍČNÍ PŘÍJEM NA JEDNOHO ČLENA    

     Do 3 000 Kč ...................................................  1 

     3001 - 4000 Kč ............................................... 2 

     4 001 - 5 000 Kč ............…………………….. 3 

     5 001 - 6 000 Kč ............................................ 4 

     6 001 - 7 000 Kč ...…..................................... 5 

     7 001 - 8 000 Kč .....….................................... 6 

     8 001 - 10 000 Kč ......................................... 7 

     10 001 - 11 000 Kč ......................................... 8 

     11 001 a více .................................................  9 

 „Tak to je jménem Centra pro výzkum veřejného mínění 

Sociologického ústavu AV ČR  vše a já Vám děkuji za 

rozhovor.“ 

OTÁZKY PRO TAZATELE  : 

57. DOTÁZANÝ JE :    MUŽ.....1     ŽENA.....2 

58. BYDLÍ TRVALE V OKRESE ČÍSLO  : 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE : 

 
 

 

PŘÍJMENÍ TAZATELE : 

                                   ............................................................... 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor 

provedl přesně podle pokynů CVVM SoÚ  AV ČR. 

 

PODPIS : 

                     .......................................................................... 

      

      V........................................................  


